
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023 г. Красноярск № 903-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 502-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие занятости населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 502-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие занятости населения» следующие изменения: 

в государственной программе Красноярского края «Содействие занятости 
населения» (далее -  государственная программа): 

в разделе 1:
в строке «Информация по ресурсному обеспечению государственной 

программы, в том числе по годам реализации программы»: 
цифры «2602303,9» заменить цифрами «2593097,3»; 
цифры «1085258,9» заменить цифрами «1076052,3»; 
в подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан» (далее -  подпрограмма 1): 
в разделе 1:
в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»:
цифры «2442097,1» заменить цифрами «2432890,5»;
цифры «1082418,9» заменить цифрами «1073212,3»;
в приложении № 2 к подпрограмме 1:
графу 2 строки 1.1.10 изложить в следующей редакции:
«Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным 

в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде 
и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы 
занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении 
в другую местность для трудоустройства по направлению краевых 
государственных учреждений службы занятости населения»;



в строке 1.1.16:
в графах 8, 11 цифры «13107,6» заменить цифрами «3901,0»; 
в графе 12 слова «в 2023 году -  220 чел.» заменить словами 

«в 2023 году -  64 чел.»;
в строке «Итого по задаче 1»: 
цифры «400207,2» заменить цифрами «391000,6»; 
цифры «920199,9» заменить цифрами «910993,3»; 
в строке «Итого по подпрограмме»: 
цифры «2442097,1» заменить цифрами «2432890,5»; 
цифры «6710248,3» заменить цифрами «6701041,7»; 
в строке «Агентство труда и занятости населения Красноярского края»: 
цифры «2442097,1» заменить цифрами «2432890,5»; 
цифры «6710248,3» заменить цифрами «6701041,7»; 
приложения № 4, 5 к государственной программе изложить в редакции 

согласно приложениям № 1, 2.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края
от 14.11.2023 №903-п

Приложение № 4 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Содействие занятости населения»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края «Содействие занятости 
населения» за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(государственная

программа
Красноярского

края,
подпрограмма)

Наименование 
государственной 

программы 
Красноярского края, 

подпрограммы

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств 

(далее -  ГРБС)

Код бюджетной 
классификации

Очередной
финансовый

год

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 
периода

Итого 
на очередной 
финансовый 

год и плановый 
период

2023 2024 2025
ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Государственная 

программа 
Красноярского края

«Содействие занятости 
населения))

всего, расходные обязательства 
по государственной программе 
Красноярского края

X X X X 2593097,3 2284647,8 2285604,4 71633493

в том числе по ГРБС:
агентство труда и занятости 
населения Красноярского края

369 X X X 25930973 2284647,8 2285604,4 71633493

1.1 Подпрограмма 1 {(Активная политика 
занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан»

всего, расходные обязательства 
по подпрограмме государственной 
программы Красноярского края

369 X X X 24328903 21315473 2136603,9 6701041,7

в том числе по ГРБС:
агентство труда и занятости 
населения Красноярского края

369 X X X 24328903 21315473 2136603,9 6701041,7

1.2 Подпрограмма 2 «Обеспечение всего, расходные обязательства 369 X X X 155744,1 1490003 1490003 453745,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия»

по подпрограмме государственной 
программы Красноярского края
в том числе по ГРБС:
агентство труда и занятости 
населения Красноярского края

369 X X X 155744,1 149000,5 149000,5 453745,1

1.3 Подпрограмма 3 «Оказание содействия
добровольному
переселению
соотечественников,
проживающих
за рубежом»

всего, расходные обязательства 
по подпрограмме государственной 
программы Красноярского края

369 X X X 4462,7 4100,0 0,0 8562,7

в том числе по ГРБС:
агентство труда и занятости 
населения Красноярского края

369 X X X 4462,7 4100,0 0,0 8562,7



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 14.11.2023 №903-п

Приложение № 5 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Содействие занятости населения»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Содействие занятости населения» (средства краевого бюджета, в том числе средства, поступившие 

из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

| тыс. рублей)
№
п/п

Статус (государственная 
программа 

Красноярского края, 
подпрограмма)

Наименование 
государственной программы 

Красноярского края, 
подпрограммы

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 
периода

Итого 
на очередной 

финансовый год 
и плановый 

период
2023 2024 2025
план план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Государственная 

программа 
Красноярского края

«Содействие занятости 
населения»

всего 2593097Д 2284647,8 2285604,4 71633493
в том числе:
федеральный бюджет1 10760523 919625,2 923741,1 2919418,6
краевой бюджет 1517045,0 1365022,6 13618633 4243930,9
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края2

1.1 Подпрограмма 1 «Активная политика 
занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан»

всего 24328903 21315473 2136603,9 6701041,7
в том числе:
федеральный бюджет1 10732123 916714,2 923741,1 2913667,6
краевой бюджет 13596783 1214833,1 1212862,8 3787374,1
внебюджетные источники



1 2 3 4 5 6 7 8
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края2

1.2 Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации 
государственной программы 
и прочие мероприятия»

всего 155744Д 149000,5 149000,5 453745,1
в том числе:
федеральный бюджет1
краевой бюджет 155744,1 149000,5 149000,5 453745,1
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края2

1.3 Подпрограмма 3 «Оказание содействия 
добровольному переселению 
соотечественников, 
проживающих за рубежом»

всего 4462,7 4100,0 0 8562,7
в том числе:
федеральный бюджет1 2840,0 2911,0 0 5751,0
краевой бюджет 1622,7 1189,0 0 2811,7
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных образований 
Красноярского края2

1 Учитываются средства федерального бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет.
2 Учитываются средства бюджетов муниципальных образований Красноярского края в части софинансирования по государственной программе 

Красноярского края.


